МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

«&>> W 2020 г.
№ Щ___________

г. Кызыл

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Республики
Тыва от 8 августа 2019 г. № 842пр/19

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики
Тыва, утвержденным Постановлением Правительства Республики Тыва от 18
апреля 2013 г. № 228, Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. №323-Ф3 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. №1006
"Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 8
августа 2019 г. № 842пр/19 «Об утверждении цен (тарифов) на платные
медицинские услуги, предоставляемые подведомственными медицинскими
организациями Республики Тыва» следующие изменения:

1) Цены (тарифы) на платные медицинские услуги, предоставляемые
Государственными бюджетными учреждениями здравоохранения Республики
Тыва: ГБУЗ РТ «Республиканская больница № 1», ГБУЗ РТ «Республиканская
детская больница», ГБУЗ РТ «Городская поликлиника» г. Кызыла, ГБУЗ РТ
«Стоматологическая поликлиника», ГБУЗ РТ «Республиканский центр
восстановительной медицины и реабилитации для детей», ГАУЗ РТ «Санаторий -
профилакторий «Серебрянка», ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ» дополнить
позицией следующего содержания:

«
№
п/п Код Наименование услуги

Цены
(тарифы)
рублях

1 А11.08.010.001
А11.08.010.002

Получение мазков со слизистой оболочки
носоглотки, ротоглотки

850

».

2. Руководителям медицинских организаций Республики Тыва:
2.1. Привести в соответствие с настоящим приказом локальные нормативные

акты, регулирующие порядок и условия предоставления гражданам платных
медицинских услуг;

2.2. Разместить на сайте медицинской организации в информационно-
телекомуникационной сети «Интернет» информацию, содержащую сведения в
соответствии с пунктом 11 Правил предоставления медицинскими организациями
платных медицинских услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006.

3. ГБУ 3 «Медицинский информационно - аналитический центр Республики
Тыва» (Шожат О.М.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-
телекомуникационной сети «Интернет» и на официальном интернет-портале
правовой информации (parvo.gov.ru).

4. Отделу организационно-правового обеспечения и кадровой политики
Министерства здравоохранения Республики Тыва направить копию настоящего
приказа в медицинские организации Республики Тыва и ГБУЗ «Медицинский
информационно - аналитический центр Республики Тыва».

И.о. первого заместителя
министра А.А. Намдак